








5 .  P I L Í Ř :  V Ý Ž I VA  A  Z D R AV Í

S našimi  spotřebitel i  prožíváme vše,  co je  zaj ímá,  podporujeme je j ich akt ivní  ž ivotní  sty l  a  snažíme 
se j im nabídnout takové nápoje,  které splňuj í  je j ich představ y o v y váženém pitném režimu.  I  v  roce 
2018 jsme proto snižoval i  podí l  cukru v  našich nápoj ích.  Ke všem našim nápojům navíc  spotřebitelům 
nabízíme var iantu nápoje bez cukru př i  zachování  stejné chuti  nápoje.

Meziročně (2017-2018)  pak prodej  Zero nebo Light  var iant  našich sycených nápojů vzrost l  o  14 %.
Podí l  nápojů bez cukru vůči  celému portfol iu  sycených nápojů pak vzrost l  na 15,4 % (tedy vůči  13,3 % 
o dalš í  2,1 %).  

Jako pr vní  a  jediní  ze skupiny Coca-Cola HBC jsme začal i  v  dubnu 2018 v yrábět nápoje rost l inného 
původu značky AdeZ,  které mohou být  skvělou a lternativou i  pro spotřebitele,  kteř í  např.  nemohou, 
nebo z různých důvodů nechtěj í ,  konzumovat mléčné v ýrobky. 

Věříme, že l idé by měli  na všech našich obalech snadno naj ít  jasné nutriční  informace. Štítky na nápojích 
proto přehledně uváděj í  obsah kalor i í ,  cukrů,  tuků,  nasycených tuků a  sol i ,  a  to jak  v  absolutních 
hodnotách,  tak v  procentech denního př í jmu.  Tyto údaje jsou na jednotl iv ých baleních uvedeny 
jako proporční  součást  zdravé strav y a  pomáhaj í  spotřebitelům porozumět přesnému podí lu 
konkrétního nápoje na je j ich denním př í jmu energie (kalor i í )  a  cukrů.



6 .  P I L Í Ř :  N A Š I  L I D É  A  KO M U N I T Y

Vážíme si  dovedností  a  odbornosti  našich zaměstnanců a společně s  nimi  v ytvář íme takové pracovní 
prostředí ,  které je  motivuje a  kde maj í  zaj ímavé př í ležitost i  k  rozvoj i ,  růstu a  budování  v lastní  kar iér y.

Podporujeme diverzitu a  inkluzivní  f i remní  kulturu a  podle povahy pracovní  pozice nabíz íme f lexibi ln í 
pracovní  dobu,  částečné úvazky č i  práci  z  domova.  Ctíme pr incipy rovných př í ležitost í ,  bez ohledu 

na rasu,  bar vu plet i ,  pohlaví ,  sexuální  or ientaci ,  náboženské v yznání ,  národnost č i  tě lesné postižení . 
Investujeme do získání ,  vzdělávání  a  udržení  ta lentovaných l id í . 

Věř íme,  že genderově v y vážené týmy pracuj íc í  v  ink luzivním prostředím jsou produktivnějš í , 
inovativnějš í  a  dosahuj í  lepších v ýsledků.  Revidujeme naše postupy a  snažíme se,  aby naše náborové 

kampaně oslovovaly  každého stejně.  Tvoříme také komplexní  program rozvoje vedení ,  kter ý umožní 
našim l ídrům budovat různorodé pracovní  prostředí ,  ve kterém se všichni  mohou cít it  na svém místě.

IKONY SDGs 3, 4, 5, 8, 11, 12 a 17

„Naše pi l íře a  projekty společenské odpovědnosti 

jsou jedním z důvodů zájmu kandidátů o práci 

v  naší  společnosti .“

Michaela Madová ,
manažerka náboru talentů

2 8 4 Ž E N ,  5 3 1 M U Ž Ů 
Česká republ ika

5 9 Ž E N ,  9 2 M U Ž Ů 
Slovensko



Ženy zastávaj í  např.  pozice generální  ředitelky,  HR ředitelky,  vedoucí  v ýrobního závodu 
a nebo manažerky kval ity

Respektujeme právo zaměstnanců vstoupit  do Rady zaměstnanců,  která zprostředkovává dia log 
mezi  zaměstnanci  a  vedením společnosti .  Rada v  České republ ice i  na Slovensku zastupuje všechna 
oddělení  společnosti  a  zasedá v  měsíčním inter valu.  Neopomí j íme ani  nef inanční  benefity  a  naši 
zaměstnanci  také mohou investovat do zaměstnaneckých akci í  č i  z ískat  s lev y na nejrůznějš í 
rekreační  a  wel lness pobyty.  Věrné zaměstnance odměňujeme po každých pěti  letech. 

ZDRAVÍ A BEZPEČNOST PRÁCE

Vy ví j íme,  inovujeme a apl ikujeme systém efekt ivní  ochrany zdraví  a  bezpečnosti  př i  práci . 
Vylepšujeme postupy pro snižování  r iz ik  souvisej íc ích s  každodenními  akt iv itami  zaměstnanců. 
Dař í  se nám je  akt ivně zapojovat  do odstraňování  r iz ik ,  o  čemž svědčí  v ýrazné zv ýšení  počtu 
ohlášených skoronehod v  roce 2018. 

POŘÁDÁME TOOLBOX TALKS 

„Osvědčuje se nám předcházet 

r izikům průběžně.  I  proto naši 

vedoucí  pořádaj í  tyto mítinky. 

Jasně a rychle.“

Pavla Holečková ,
manažerka kval ity



P R OJ E K T  TO  D Á Š !

 Projekt  vznik l  v  souladu s  mezinárodní  strategi í  skupiny Coca-Cola HBC – Youth Empowered,  kterou 
jsme př inesl i  do  do České republ iky  ve spolupráci  s  Nadací  Terezy Maxové dětem j iž  v  roce 2017. 

V roce 2018 jsme k  němu př izval i  českou pobočku Mezinárodní  federace koučů,  s  n íž  jsme projekt 
rozšíř i l i  o  zaměření  na studenty středních škol .  Chceme zprostředkovat trénink dovedností  a  následně 

práci  č i  pracovní  zkušenost mladým l idem ze znev ýhodněného prostředí  a  v ytvářet  podmínky,  
které jsou nezbytné pro úspěšné hledání  pracovního místa a  udržení  s i  zaměstnání . 

Interní  trenéři  Coca-Cola HBC uspořádal i  v  roce 2018 sedm celodenních workshopů pro děti  
z dětských domovů.  V naší  společnosti  jsme zaměstnal i  dva absolventy projektu a  krátkodobou  
pracovní  zkušenost formou br igády jsme zaj ist i l i  sedmi mladým l idem z dětských domovů nebo  

domovů na půl i  cesty.  V roce 2018 jsme v České republ ice proškol i l i  492 mladých l id í .  Na Slovensku  
byl  projekt  spuštěn v  pi lotní  režimu na konci  roku,  kdy odtrénoval  90 mladých l id í

Zaj ímá vás v íce?
www.cocacolatodas.com  

#cocacolatodas

R OZ VOJ E M  N A Š I C H  Z A M Ě S T N A N C Ů  N E KO N Č Í M E

„Vedení  workshopů To dáš!  je  pro mě vždy oči  

otevíraj ící  zkušenost.  Odměnou jsou mi  pokaždé 

rozzářené obl ičeje dětí  při  odjezdu,  což se mnohdy 

zdá na začátku setkání  téměř nemožné.“

Lucie Adamová ,
specia l istka rozvoje komerčního oddělení



D O B R O V O L N I C T V Í  N A Š I C H  Z A M Ě S T N A N C Ů
Přes sedmdesát zaměstnanců odpracovalo v roce 2018 pro dobrou věc více než 1 400 HODIN  
při  různých akt iv itách.  Př ík ladem je sázení  stromů,  úkl id  ZOO nebo pomoc Armádě Spásy.

T E R I B E A R  H Ý B E  P R A H O U
Již  tradiční  char itat ivní  běh Teribear  hýbe Prahou př i lákal  422 našich  
zaměstnanců a jej ich rodinných příslušníků.  Společně naběhal i  v  Coca-Cola bar vách 5 610 KM . 

 Pomohli tak přispět částkou skoro 180 TIS. KČ  ve prospěch iniciativ Nadace Terezy Maxové 
dětem. 

D E N  D U N A J E
Také v  roce 2018 jsme j iž  tradičně podpoři l i  Den Dunaje,  tentokrát  částkou 10 454 € .

Povodí druhé nejdelší  evropské řeky spojuje 13 evropských zemí a více než 80 mil ionů l idí .  U pří ležitosti  
10. v ýročí  podpisu Smlouv y o spolupráci  při  ochraně a tr valém v yužívání  Dunaje byl  v roce 2004  
v yhlášen 29. čer ven Dnem Dunaje.  Od té doby se země, j imiž protéká,  zapojuj í  do společných oslav  
řeky v podobě sportovních,  kulturních,  environmentálních a společenských akcí  pro veřejnost,  
zejména pro děti  a mladé l idi . 

C H A R I TAT I V N Í  S N Í D A N Ě  A  S B Í R K Y
 Pokračovali  jsme v tradici charitativních snídaní a uspořádali  jsme jejich velikonoční a vánoční varianty. 
Díky oběma akcím se v ybralo téměř 20 000 Kč, které pak společnost zdvojnásobila. Výtěžek putoval  
opět Nadaci Terezy Maxové dětem s cílem zlepšit životní příběhy a osudy konkrétních dětí a mladých l idí.

Na základě iniciativ y oddělení bezpečnosti jsme zorganizoval i  zaměstnaneckou sbírku,  
díky níž se podařilo v ybrat – včetně zdvojnásobení společností – neuvěřitelných  

175 TIS. KČ . 

Tyto prostředky poslouži ly  bý valému zaměstnanci  Vladimíru Bednářovi ,  kter ý trpí  roztroušenou 
sklerózou.  Umožni l i  jsme instalovat  automatickou bezbariérovou plošinu,  která jemu a jeho rodině 
pomůže s  manipulací  a  d íky  níž  může Míra trávit  čas i  venku.

P O D P O R A  KO M U N I T N Í C H  A KC Í
V Čechách jsme v roce 2018 podpoři l i  161 AKCÍ  a  na Slovensku to pak bylo 54  podobných  
pří ležitost í .  Rádi  však motivujeme i  naše zaměstnance k  zapojení  se do komunitního ž ivota ve všech 
koutech České i  S lovenské republ iky. 

Za rok 2018 jsme skrze zaměstnanecké granty podpoři l i  v  obou zemích celkem 134 AKCÍ , 

j ichž se zúčastni lo  35 729 OSOB ,  a  rozdal i  jsme na nich 1 976 BALENÍ 
našich nápojů.

P O M O C Í  Ž I J E M E



O  T É TO  Z P R ÁV Ě

Jako skupina v ydáváme pravidelný Integrated Annual  Report 

Pravidelně a le  reportujeme kroky a  v ýsledky v  našich závazcích v  oblast i  udržitelnosti  i  za  Českou  
a Slovenskou republ iku.  S ledujeme a v yhodnocujeme potřeby a  zájmy našich k l íčov ých partnerů  

a stakeholderů. 

Názor y a  stanoviska našich stakeholderů z j išťujeme a ověřujeme prostřednictvím diskusních fór  
pro naše partner y,  d iskutujeme s k l íčov ými zaměstnanci  odpovědnými za př i j ímání  rozhodnutí  

i  s  externími  partner y,  z  n ichž ty  relevantní  zapojujeme do naší  č innosti .  Oslovujeme také naše  
partner y napříč  28 trhy,  kde působíme,  včetně hlavní  centrály  skupiny a  posuzujeme kl íčová témata 

identif ikovaná společností  The Coca-Cola Company,  dalš ími  p lnírenskými společnostmi  
a společnostmi,  které působí  v  potravinářském a nápojovém průmyslu. 

V této zprávě najdete informace za naší  společnost za rok 2018.

Pokud máte jakékol iv  dotazy nebo komentáře,  kontaktujte nás: 

Petr  Jonák  
ředitel  vnějš ích vztahů a  udržitelnosti

vnejs i-vztahy.cz@cchel lenic.com



2 0 1 8


